
 

 

 

                                OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 
 

Nr._______Prot.                                                                                                   Tiranë, më:___.___.2026 

 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri  Operatori i Blerjeve të Përqendruara   

Adresa  Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) 

Tel/Faks:           0696092745 

E-mail               sektori_mallrat@obp.al  

Ueb-faqe  www.obp.al  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur, mbi kufirin e lartë monetar – Mallra – 

Prokurim me mjete elektronike, Marrëveshje kuadër me një operator, ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara, me afat 12 muaj nga nënshkrimi. 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-74336-01-22-2026 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje Materiale mjekimi kirurgjikale, për 12 

muaj” 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 

Materiale mjekësore të konsumueshme 33140000‐3 

 Materiale mjekësore konsumi jo‐kimike dhe hematologjike 33141000‐0 

 

6. Fondi limit:  19 165 372 (nëntëmbëdhjetë milionë e njëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e treqind 

e shtatëdhjetë e dy) Lekë pa TVSH ose 198,728.45 (njëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind 

e njëzet e tetë pikë dyzet e pesë ) euro pa TVSH. 

 

Vlerat në euro në këto dokumente tenderi janë konvertuar sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së 

Shqipërisë, datë 22.01.2026, me kurs këmbimi 96.44  (nëntëdhjetë e gjashtë pikë dyzet e katër) lekë. 
 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 (dymbëdhjetë) 

Muaj. 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  23.02.2026 (d/m/v)   Ora: 11:00 

 

mailto:sektori_mallrat@obp.al
http://www.obp.al/


9. Procedurë e Rishpallur: 

Po                          X  Jo  

 

Nëse është një procedurë e rishpallur, ju lutemi plotësoni të dhënat identifikuese të procedurës së anuluar: 

a) Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së anuluar të prokurimit: REF-

67539-11-03-2025 

b) Objekti i prokurimit të procedurës së anuluar të prokurimit Lot 2 Materiale mjekimi kirurgjikale 

MM2 

c) Fondi limit i procedurës së anuluar të prokurimit: 19 165 372 (nëntëmbëdhjetë milionë e njëqind e 

gjashtëdhjetë e pesë mijë e treqind e shtatëdhjetë e dy) Lekë pa TVSH TVSH ose 198,153.14 

(njëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e njëqind e pesëdhjetë e tre pikë katërmbëdhjetë) euro pa 

TVSH. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 


